1

证券代码： 603259      证券简称：药明康德       公告编号：临 2022-081

无锡药明康德新药开发股份有限公司

2022 年前三季度业绩预增公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

1、无锡药明康德新药开发股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）

预计 2022 年前三季度（以下简称“本期”）实现营业收入约人民币 2,839,456.18

万元，较 2021 年同期（以下简称“上年同期”）人民币 1,652,136.94 万元，同比

增长约 71.87%。

2、本公司预计 2022 年前三季度实现归属于本公司股东的净利润约人民币

737,791.39 万元，较上年同期人民币 356,222.69 万元，同比增长约 107.12%；本

期基本每股收益预计约人民币 2.52 元，较上年同期人民币 1.22 元，同比增长约

106.56%。

3、本公司预计 2022 年前三季度实现归属于本公司股东的扣除非经常性损益

的净利润约人民币 623,217.27 万元，较上年同期人民币 310,620.27 万元，同比增

长约 100.64%。

4、本公司预计 2022 年前三季度实现经调整非《国际财务报告准则》下归属

于本公司股东的净利润约人民币 677,216.84 万元，较上年同期人民币 380,633.24

万元，同比增长约 77.92%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022 年 1 月 1 日至 2022 年 9 月 30 日。

2

（二）业绩预告情况

1、经本公司财务部门初步测算，预计 2022 年前三季度实现营业收入约人民

币 2,839,456.18 万元，较上年同期人民币 1,652,136.94 万元，同比增长约 71.87%。

2、本公司预计 2022 年前三季度实现归属于本公司股东的净利润约人民币

737,791.39 万元，较上年同期人民币 356,222.69 万元，同比增长约 107.12%；本

期基本每股收益预计约人民币 2.52 元，较上年同期人民币 1.22 元，同比增长约

106.56%。

3、本公司预计 2022 年前三季度实现归属于本公司股东的扣除非经常性损益

的净利润约人民币 623,217.27 万元，较上年同期人民币 310,620.27 万元，同比增

长约 100.64%。

4、本公司预计 2022 年前三季度实现经调整非《国际财务报告准则》下归属

于本公司股东的净利润约人民币 677,216.84 万元，较上年同期人民币 380,633.24

万元，同比增长约 77.92%。

（三）本次所预计的业绩未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）营业收入：人民币 1,652,136.94 万元。归属于本公司股东的净利润：

人民币 356,222.69 万元。归属于本公司股东的扣除非经常性损益的净利润：人民

币 310,620.27 万元。经调整非《国际财务报告准则》下归属于本公司股东的净利

润：人民币 380,633.24 万元。

（二）每股收益（基本）：人民币 1.22 元。

三、本期业绩预增的主要原因

（一）主营业务影响

1、公司预计 2022 年前三季度实现营业收入同比增长约 71.87%。公司持续

强化药明康德独特的一体化 CRDMO（合同研究、开发与生产）和 CTDMO（合

同测试、研发与生产）业务模式；在多地疫情持续反复的影响下，充分发挥全球

布局、多地运营及全产业链覆盖的优势，及时制定并高效执行业务连续性计划，

3

确保公司整体业绩目标的达成。公司对于达成 2022 年全年收入增长目标 68-72%

（详见公告编号：临 2022_064）充满信心。

2、公司预计 2022 年前三季度实现经调整非《国际财务报告准则》下归属于

本公司股东的净利润同比增长约 77.92%。本公司通过不断优化经营效率，产能

利用率持续提升，规模效应得以进一步显现，使得经调整非《国际财务报告准则》

下归属于本公司股东的净利润增速超过同期收入增长速度。本公司认为经调整的

财务指标有助了解及评估公司的业务表现及经营趋势。

（二）非经营性损益的影响

2022 年前三季度非经常性损益项目对利润总额的影响主要有：公司所投资

标的产生的公允价值变动和投资收益，本期预计净收益约人民币 39,782.04 万元，

较上年同期净收益人民币 187,142.32 万元，减少约人民币 147,360.28 万元；而公

司 H 股可转股债券衍生金融工具部分的非现金账面公允价值变动，本期预计净

收益约人民币 61,705.14 万元，上年同期净损失人民币 146,887.69 万元，公允价

值变动损失较去年同期预计减少约人民币 208,592.83 万元。

四、风险提示

本公司不存在可能影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

本公司董事会在此提醒广大投资者注意，以上预告数据仅为本公司初步核算

数据，具体准确的财务数据以本公司正式披露的 2022 年第三季度报告为准，敬

请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

无锡药明康德新药开发股份有限公司董事会

2022 年 10 月 13 日